
 

 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

« 13 »   лютого   2018 року                   м. Одеса                                   № 31/ОД 

 

 

Про організацію та проведення  

І - ІІ етапів Всеукраїнських конкурсів 

фахової майстерності серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти 

у 2017-2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до підпункту 2.4.1. пункту 2 Положення про Всеукраїнські 

учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді 

та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, листа 

Міністерства освіти і науки України від 30.10.2017р. №1/9-574 «Щодо організації 

Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності у 2017-2018 навчальному році», з 

метою підвищення рівня професійної підготовки та майстерності, розвитку 

творчої активності учнів, удосконалення організації та змісту навчання при 

підготовці кваліфікованих робітників 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти Одеської 

області, в яких здійснюється підготовка кваліфікованих робітників з професій: 

«Муляр», «Електрозварник ручного зварювання», «Продавець продовольчих 

товарів», «Кравець»,  «Столяр будівельний»: 

1.1. Провести протягом лютого 2017 року І етап Всеукраїнських конкурсів 

фахової майстерності серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти (далі Конкурс) з наступних професій: «Муляр», «Електрозварник ручного 

зварювання», «Продавець продовольчих товарів», «Кравець», «Столяр 

будівельний». 

http://osvita.ua/legislation/Ser_osv/25394/


 

 

1.2. Забезпечити подання звіту про проведення училищних етапів Конкурсу 

та заявок на участь в обласному етапі до організаційного комітету ІІ етапу 

Конкурсу та до Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти в 

Одеській області  за 10 календарних днів до початку проведення обласних  етапів  

Конкурсу.  

1.3. Витрати на проїзд учасників Конкурсу (в обидва кінці), харчування, 

відрядження осіб, які супроводжують, віднести за рахунок навчальних закладів, 

які направляють представників на Конкурс.  

2. За результатами І етапів Конкурсів провести ІІ етапи Конкурсів з професій: 

  «Муляр» - на базі ДНЗ «Одеський  центр професійно-технічної освіти»               

(30 березня 2018 року);  

  «Столяр будівельний» - на базі ДНЗ «Білгород-Дністровський професійний 

будівельний ліцей» ( 23 березня 2018 року );  

  «Кравець» - на базі Березівського вищого професійного училища Одеського 

національного політехнічного університету (29 березня 2018 року); 

  «Електрозварник ручного зварювання» - на базі ДНЗ «Іллічівський 

професійний судноремонтний ліцей» (28 березня 2018 року ). 

3. Створити організаційний комітет ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу 

фахової майстерності серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти та затвердити у складі, що додається.  

4. Створити апеляційну комісію ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти та 

затвердити у складі , що додається. 

5. Призначити: 

1) журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Муляр» та 

затвердити у складі, що додається; 

2) журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Столяр 

будівельний»та затвердити у складі, що додається; 

3) журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Кравець» та 

затвердити у складі, що додається; 

4) журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Електрозварник 

ручного зварювання» у складі, що додається.  

6. Директорам державних навчальних закладів «Одеський центр професійно-

технічної освіти» (Сущенко С.Б.), «Білгород-Дністровський професійний 

будівельний ліцей» (Черненко С.О.), «Іллічівський професійний судноремонтний 

ліцей » (Світлична Г.А.), Березівського вищого професійного училища Одеського 

національного політехнічного університету (Шевченко В.П.) на базі яких 

проводитимуться ІІ етапи Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності з 

професій, визначених у пункті 2 цього наказу забезпечити належну організацію їх 

проведення.  

http://osvita.ua/doc/files/news/509/50998/Dodatok_7_pomichnik_mashinista_ZhURI.docx
http://osvita.ua/doc/files/news/509/50998/Dodatok_6_kravec_ZhURI.docx
http://osvita.ua/doc/files/news/509/50998/Dodatok_8_zvarnik_ZhURI.docx
http://osvita.ua/doc/files/news/509/50998/Dodatok_9_verstatnik_ZhURI.docx


 

 

7. Відділу професійної освіти управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Департаменту освіти і науки облдержадміністрації                   

(Абозіна Т.М.) спільно з Навчально-методичним центром професійно-технічної 

освіти в Одеській області (Лазарєва Т.О.) забезпечити організаційний та науково-

методичний супровід ІІ етапів Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності 

серед учнів закладів професійної(професійно-технічної) освіти.  

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації – начальника управління 

дошкільної, загальної середньої та професійної освіти Стельмах Н.О.  

 

 

Директор Департаменту                                                                              О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Додаток №1 

до наказу  Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

від «__» _______2018 р. № __________ 

Склад оргкомітету 

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності серед 

учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти у 

2017/2018 навчальному році 

 

1. Лончак О.А., директор Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації, голова оргкомітету; 

2. Лазарєва Т.О., директор Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти в Одеській області, заступник голови оргкомітету; 

3. Черепян Т.І., методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти в Одеській  області, секретар оргкомітету; 

Члени оргкомітету: 

 4. Абозіна Т.М., заступник начальника управління – начальник відділу 

професійної освіти управління дошкільної, загальної середньої та професійної 

освіти Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації; 

  5. Кашуба Л.І., заступник директора Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти в Одеській області; 

6. Світлична Г.А., директор ДНЗ «Іллічівський професійний судноремонтний 

ліцей »; 

7. Сущенко С.Б., директор ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної 

освіти»; 

8. Черненко С.О., директор ДНЗ «Білгород-Дністровський професійний 

будівельний ліцей»; 

9. Шевченко В.П., директор Березівського вищого професійного училища 

Одеського національного політехнічного університету. 

 

 

Заступник директора  

Департаменту – начальник 

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                 Н.О. Стельмах 



 

 

Додаток №2 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

від «__» _______2018 р. № __________ 

 

 

Склад журі 

ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Одеської області  

з професії «Муляр» 

 

 

Іванчин Віктор 

Олексійович  

 - заступник начальника ВП «Будівельне управління 

№463 ТДВ «Чорноморгідробуд», голова журі 

 

Черепян Тетяна 

Іванівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, заступник 

голови журі  

 

Пилип Олександр 

Йосипович 

- виконроб ТОВ «Стікон», член журі 

  

Толкачова 

Олександра 

Михайлівна 

 - викладач державного навчального закладу 

«Одеський центр професійно-технічної освіти 

державної служби зайнятості» , член журі 

 

Козік Світлана 

Георгіївна 

 

 - викладач ДНЗ «Одеський професійний ліцей 

будівництва та архітектури», член журі 

 

 

 

 

 

Заступник директора  

Департаменту – начальник 

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                 Н.О. Стельмах 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток №3 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

від «__» _______2018 р. № ___________ 

 

 

Склад журі 

ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Одеської області  

з професії «Столяр будівельний» 

 

Телеганенко Іван 

Володимирович 

- директор Малого підприємства  будівельного 

профілю «ТИВИС»,  голова  журі 

 

Черепян Тетяна 

Іванівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, заступник 

голови журі  

 

 Ожован Павло 

Олександрович 

-  викладач Білгород-Дністровської ЗОШ І-ІІІ ст.№2 

 

 

Пенов Дмитро 

Михайлович 

- директор Малого підприємства  будівельного 

профілю «Світязь», член журі 

 

Бурлакова Ірина 

Михайлівна 

- майстер – інструктор Білгород-Дністровського 

державного аграрного технікуму, член журі 

 

 

 

 

 

Заступник директора  

Департаменту – начальник 

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                 Н.О. Стельмах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток №4 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

від «__» _______2018 р. № __________ 

 

Склад журі 

ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Одеської області  

з професії «Кравець» 

 

 

Соловйова Ірина 

Олександрівна 

 - директор Березівського районного центру зайнятості, 

голова  журі 

 

Шавга Світлана 

Вікторівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області,  заступник 

голови журі  

 

 Кривенко Евеліна 

Омельянівна 

- майстер виробничого навчання державного навчального 

закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти 

державної служби зайнятості», член журі 

 

Нагорна Любов 

Олександрівна  

- завідуюча виробничими майстернями легкої 

промисловості Одеського технічного коледжу Одеської 

національної академії харчових технологій, член журі 

  

 Бойко Світлана 

Володимирівна 

 - викладач державного навчального закладу 

«Чорноморський навчальний центр № 74», член журі 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора  

Департаменту – начальник 

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                 Н.О. Стельмах 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток №5 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

від «__» _______2018 р. № __________ 

 

Склад журі 

ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Одеської області з професії 

«Електрозварник ручного зварювання» 

 

 

Вовненко 

Володимир 

Вікторович 

 

 - начальник навчально-курсового комбінату ПАТ «СРЗ», 

голова журі 

Антонюк Надія  

Онисимівна  

 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, заступник 

голови журі 

Шестопалов 

Олександр Іванович 

-майстер виробничого навчання ДЗ «Чорноморський 

морський коледж Одеського національного морського 

університету», член журі 

 

 Стоянов Олександр 

Дмитрович 

 

  -майстер виробничого навчання ДНЗ «Тарутинський 

професійний аграрний ліцей»,  член журі 

 Дунченко 

Володимир 

Валентинович 

 

 - майстер виробничого навчання ДНЗ «Південний 

навчальний центр №51», член журі 

 

 

 

 

 

Заступник директора  

Департаменту – начальник 

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                 Н.О. Стельмах 
 

 

 

 



 

 

Додаток 6 

до наказу Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної  

адміністрації 

від «____» ________ 2018р. № _______ 

 

 

Склад 

апеляційної комісії ІІ етапу Всеукраїнських конкурсів  

фахової майстерності серед учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти Одеської області 

 

Білоконенко  

Сергій Павлович 

- директор державного навчального закладу                

«Одеське вище професійне училище 

морського туристичного сервісу», голова  

апеляційної комісії; 

Романчишина Ірина 

Василівна 

- методист Навчально -методичного центру 

професійно-технічної освіти в Одеській 

області, секретар комісії 

Волошенко Тетяна 

Дмитрівна 

- викладач державного навчального закладу 

«Одеський центр професійно-технічної освіти 

державної служби зайнятості», член 

апеляційної комісії  

 

  

 

 

Заступник директора  

Департаменту – начальник 

управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти                 Н.О. Стельмах 

 

 

 

 



 

 

 

  


